平成２３年 ９月１５日

報道機関 各位
東 北 大 学

東  北  大  学
魯 迅 記 念 展 示 室

オープニングセレモニー記念講演会

東北大学では、所蔵する魯迅関係資料の常設的な展示公開スペースを史料館内に設け、

本学の国際交流や留学生教育、さらには仙台市民と中国との国際交流活動の象徴とすべく

整備を進めておりました魯迅記念展示室がさきの７月１９日に落成の運びとなりました。
つきましては、魯迅記念展示室のご披露とこれまでの感謝の意を込め、オープニングセ

レモニーを行いますが、下記のとおり一般の方の記念講演会への参加者（先着２００名）

を募集いたします。

記

日    程

平成２３年９月２８日（水）

 記念講演会

■時 間：１０：００～１１：３０
     （受付開始 ９：３０）
■会 場：エクステンション教育研究棟２階講義室（東北大学片平キャンパス）
■講 師：①汪  婉（中国社会科学院近代史研究所・研究員 駐日中国大使夫人）

           演 題：『近代中日教育交流史における「日本留学と日本遊歴」』
②末松 和子（東北大学大学院経済学研究科 准教授）

           演 題：『経済学研究科における中国人留学生への教育支援
                ―東日本大震災を乗り越えて― 』

 申し込み

    参加ご希望の方は下記よりお申込みください。

    https://www11.bureau.tohoku.ac.jp/koho/event/luxun/

    お申込み締切 ９月２２日（木）

（お問い合わせ先）
東北大学総務部広報課
担当：佐藤、千葉、佐々木
電話番号：０２２－２１７－４８１６